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Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

Nr. Bereich/Bezirk

Haushalte 

insgesamt

Einpersonen-

haushalt

Paar ohne 

Kind** Paar mit Kind

Allein-

erziehend Sonstiger HH

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 12.511 7.457 3.714 1.367 1.372

0 Zentrum Iserlohn 10.858 5.595 2.731 1.454 524 554

01 Stadtkern - Mitte 1.006 559 179 143 66 59

02 Stadtkern - Nord 1.604 991 300 163 73 77

03 Stadtkern - Ost 1.585 862 363 212 81 67

04 Stadtkern - Süd 971 493 176 186 62 54

05 Stadtkern - West 1.434 767 310 193 91 73

06 Dördel 1.116 527 326 153 54 56

07 Bömberg/Tyrol 1.983 860 723 247 54 99

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 536 354 157 43 69

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 4.759 2.928 1.442 510 535

11 Ackenbrock 2.006 1.052 524 242 75 113

12 Dröscheder Feld 808 340 266 121 38 43

13 Nußberg/Hemberg 2.323 987 749 351 100 136

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 554 394 267 115 79

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 1.826 995 461 182 164

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 1.990 1.650 735 311 264

21 Wolfskoben 1.274 555 458 162 50 49

22 Gerlingsen 2.005 814 670 288 120 113

23 Hombruch 1.223 442 377 214 121 69

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 179 145 71 20 33

3 Obergrüne/Stadtwald 439 167 148 83 22 19

31 Obergrüne/Stadtwald 439 167 148 83 22 19

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 4.952 4.348 1.763 471 635

4 Zentrum Letmathe 5.373 2.564 1.680 661 224 244

41 Letmathe - Mitte 2.387 1.208 726 280 78 95

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 640 408 174 68 54

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 716 546 207 78 95

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 1.220 1.513 631 124 195

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 130 219 91 10 27

52 Dröschede 1.831 589 746 335 66 95

53 Oestrich 1.375 501 548 205 48 73

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 1.168 1.155 471 123 196

61 Untergrüne 918 402 282 125 46 63

62 Roden 633 189 273 120 16 35

63 Lössel/Pillingsen 631 200 281 94 14 42

64 Genna/Lasbeck 931 377 319 132 47 56

7 Hennen/Kalthof 4.125 1.318 1.672 790 133 212

71 Hennen/Rheinen 2.200 683 953 389 68 107

72 Drüpplingsen 433 127 180 82 16 28

73 Kalthof/Umland 1.492 508 539 319 49 77

8 Sümmern 3.105 1.039 1.191 576 106 193

81 Sümmern - Süd 1.863 671 635 364 68 125

82 Sümmern - Nord 902 257 416 153 29 47

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 111 140 59 9 21

9 Kesbern 166 50 74 24 6 12

91 Kesbern 166 50 74 24 6 12

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 19.870 14.742 6.867 2.083 2.424

* Wohnberechtigte Bevölkerung entspricht der Bevölkerung mit gemeldeten Hautpwohnsitz oder Nebenwohnsitz in Iserlohn

**Ein Kind ist eine minderjährige, unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Haushalte nach Typ 

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022



Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

Nr. Bereich/Bezirk

Haushalte 

insgesamt

Einpersonen-

haushalt

Paar ohne 

Kind* Paar mit Kind

Allein-

erziehend Sonstiger HH

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 47% 28% 14% 5% 5%

0 Zentrum Iserlohn 10.858 52% 25% 13% 5% 5%

01 Stadtkern - Mitte 1.006 56% 18% 14% 7% 6%

02 Stadtkern - Nord 1.604 62% 19% 10% 5% 5%

03 Stadtkern - Ost 1.585 54% 23% 13% 5% 4%

04 Stadtkern - Süd 971 51% 18% 19% 6% 6%

05 Stadtkern - West 1.434 53% 22% 13% 6% 5%

06 Dördel 1.116 47% 29% 14% 5% 5%

07 Bömberg/Tyrol 1.983 43% 36% 12% 3% 5%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 46% 31% 14% 4% 6%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 47% 29% 14% 5% 5%

11 Ackenbrock 2.006 52% 26% 12% 4% 6%

12 Dröscheder Feld 808 42% 33% 15% 5% 5%

13 Nußberg/Hemberg 2.323 42% 32% 15% 4% 6%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 39% 28% 19% 8% 6%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 50% 27% 13% 5% 5%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 40% 33% 15% 6% 5%

21 Wolfskoben 1.274 44% 36% 13% 4% 4%

22 Gerlingsen 2.005 41% 33% 14% 6% 6%

23 Hombruch 1.223 36% 31% 17% 10% 6%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 40% 32% 16% 4% 7%

3 Obergrüne/Stadtwald 439 38% 34% 19% 5% 4%

31 Obergrüne/Stadtwald 439 38% 34% 19% 5% 4%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 41% 36% 14% 4% 5%

4 Zentrum Letmathe 5.373 48% 31% 12% 4% 5%

41 Letmathe - Mitte 2.387 51% 30% 12% 3% 4%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 48% 30% 13% 5% 4%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 44% 33% 13% 5% 6%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 33% 41% 17% 3% 5%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 27% 46% 19% 2% 6%

52 Dröschede 1.831 32% 41% 18% 4% 5%

53 Oestrich 1.375 36% 40% 15% 3% 5%

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 38% 37% 15% 4% 6%

61 Untergrüne 918 44% 31% 14% 5% 7%

62 Roden 633 30% 43% 19% 3% 6%

63 Lössel/Pillingsen 631 32% 45% 15% 2% 7%

64 Genna/Lasbeck 931 40% 34% 14% 5% 6%

7 Hennen/Kalthof 4.125 32% 41% 19% 3% 5%

71 Hennen/Rheinen 2.200 31% 43% 18% 3% 5%

72 Drüpplingsen 433 29% 42% 19% 4% 6%

73 Kalthof/Umland 1.492 34% 36% 21% 3% 5%

8 Sümmern 3.105 33% 38% 19% 3% 6%

81 Sümmern - Süd 1.863 36% 34% 20% 4% 7%

82 Sümmern - Nord 902 28% 46% 17% 3% 5%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 33% 41% 17% 3% 6%

9 Kesbern 166 30% 45% 14% 4% 7%

91 Kesbern 166 30% 45% 14% 4% 7%

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 43% 32% 15% 5% 5%

Haushalte nach Typ in %

*Ein Kind ist eine minderjährige, unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022



Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

5 und mehr 

Personen

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 12.511 7.578 2.991 2.063 1.278

0 Zentrum Iserlohn 10.858 5.595 2.781 1.100 774 608

01 Stadtkern - Mitte 1.006 559 208 83 80 76

02 Stadtkern - Nord 1.604 991 320 145 84 64

03 Stadtkern - Ost 1.585 862 360 141 96 126

04 Stadtkern - Süd 971 493 190 100 83 105

05 Stadtkern - West 1.434 767 332 139 97 99

06 Dördel 1.116 527 332 129 87 41

07 Bömberg/Tyrol 1.983 860 687 232 155 49

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 536 352 131 92 48

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 4.759 2.968 1.187 813 447

11 Ackenbrock 2.006 1.052 537 198 138 81

12 Dröscheder Feld 808 340 241 111 90 26

13 Nußberg/Hemberg 2.323 987 725 308 210 93

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 554 437 188 129 101

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 1.826 1.028 382 246 146

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 1.990 1.694 632 426 208

21 Wolfskoben 1.274 555 458 150 88 23

22 Gerlingsen 2.005 814 679 249 181 82

23 Hombruch 1.223 442 400 174 123 84

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 179 157 59 34 19

3 Obergrüne/Stadtwald 439 167 135 72 50 15

31 Obergrüne/Stadtwald 439 167 135 72 50 15

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 4.952 4.085 1.618 1.089 425

4 Zentrum Letmathe 5.373 2.564 1.648 591 404 166

41 Letmathe - Mitte 2.387 1.208 687 252 175 65

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 640 409 149 97 49

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 716 552 190 132 52

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 1.220 1.340 577 412 134

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 130 178 89 60 20

52 Dröschede 1.831 589 667 278 227 70

53 Oestrich 1.375 501 495 210 125 44

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 1.168 1.097 450 273 125

61 Untergrüne 918 402 291 127 70 28

62 Roden 633 189 241 113 66 24

63 Lössel/Pillingsen 631 200 251 85 68 27

64 Genna/Lasbeck 931 377 314 125 69 46

7 Hennen/Kalthof 4.125 1.318 1.418 735 462 192

71 Hennen/Rheinen 2.200 683 815 376 245 81

72 Drüpplingsen 433 127 153 82 48 23

73 Kalthof/Umland 1.492 508 450 277 169 88

8 Sümmern 3.105 1.039 1.095 502 348 121

81 Sümmern - Süd 1.863 671 602 303 210 77

82 Sümmern - Nord 902 257 364 139 109 33

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 111 129 60 29 11

9 Kesbern 166 50 56 35 17 8

91 Kesbern 166 50 56 35 17 8

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 19.870 14.232 5.881 3.979 2.024

 Haushalte nach Anzahl der Personen im Haushalt

Haushalte 

insgesamtBereich/BezirkNr.

davon in Haushalten mit

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022



Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

ohne Kinder mit 1 Kind mit 2 Kindern

mit 3 oder mehr 

Kindern

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 21.340 2.462 1.712 907

0 Zentrum Iserlohn 10.858 8.880 919 629 430

01 Stadtkern - Mitte 1.006 797 73 77 59

02 Stadtkern - Nord 1.604 1.368 124 64 48

03 Stadtkern - Ost 1.585 1.292 122 85 86

04 Stadtkern - Süd 971 723 93 76 79

05 Stadtkern - West 1.434 1.150 136 78 70

06 Dördel 1.116 909 113 66 28

07 Bömberg/Tyrol 1.983 1.682 168 105 28

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 959 90 78 32

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 8.222 955 681 316

11 Ackenbrock 2.006 1.689 150 109 58

12 Dröscheder Feld 808 649 75 70 14

13 Nußberg/Hemberg 2.323 1.872 213 178 60

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 1.027 185 115 82

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 2.985 332 209 102

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 3.904 528 364 154

21 Wolfskoben 1.274 1.062 128 70 14

22 Gerlingsen 2.005 1.597 197 149 62

23 Hombruch 1.223 888 160 111 64

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 357 43 34 14

3 Obergrüne/Stadtwald 439 334 60 38 7

31 Obergrüne/Stadtwald 439 334 60 38 7

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 9.935 1.131 844 259

4 Zentrum Letmathe 5.373 4.488 459 320 106

41 Letmathe - Mitte 2.387 2.029 191 126 41

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 1.102 120 90 32

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 1.357 148 104 33

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 2.928 361 315 79

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 376 51 43 7

52 Dröschede 1.831 1.430 174 187 40

53 Oestrich 1.375 1.122 136 85 32

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 2.519 311 209 74

61 Untergrüne 918 747 99 54 18

62 Roden 633 497 69 57 10

63 Lössel/Pillingsen 631 523 49 45 14

64 Genna/Lasbeck 931 752 94 53 32

7 Hennen/Kalthof 4.125 3.202 459 357 107

71 Hennen/Rheinen 2.200 1.743 235 177 45

72 Drüpplingsen 433 335 42 41 15

73 Kalthof/Umland 1.492 1.124 182 139 47

8 Sümmern 3.105 2.423 310 288 84

81 Sümmern - Süd 1.863 1.431 200 177 55

82 Sümmern - Nord 902 720 72 86 24

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 272 38 25 5

9 Kesbern 166 136 14 13 3

91 Kesbern 166 136 14 13 3

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 37.036 4.376 3.214 1.360

Haushalte nach Anzahl der Kinder* 

*Ein Kind ist eine minderjährige unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Nr. Bereich/Bezirk

Haushalte 

insgesamt

davon in Haushalten

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022



Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

deutschem Haushalt gemischtem Haushalt

ausländischem 

Haushalt

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 77% 7% 16%

0 Zentrum Iserlohn 10.858 71% 8% 21%

01 Stadtkern - Mitte 1.006 57% 9% 34%

02 Stadtkern - Nord 1.604 66% 7% 27%

03 Stadtkern - Ost 1.585 62% 10% 28%

04 Stadtkern - Süd 971 54% 10% 36%

05 Stadtkern - West 1.434 68% 9% 23%

06 Dördel 1.116 83% 5% 12%

07 Bömberg/Tyrol 1.983 87% 6% 7%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 85% 6% 10%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 79% 7% 14%

11 Ackenbrock 2.006 77% 6% 17%

12 Dröscheder Feld 808 87% 6% 7%

13 Nußberg/Hemberg 2.323 87% 5% 8%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 66% 9% 25%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 80% 7% 13%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 84% 6% 10%

21 Wolfskoben 1.274 91% 4% 4%

22 Gerlingsen 2.005 85% 6% 9%

23 Hombruch 1.223 75% 9% 16%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 79% 6% 15%

3 Obergrüne/Stadtwald 439 83% 5% 11%

31 Obergrüne/Stadtwald 439 83% 5% 11%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 87% 5% 8%

4 Zentrum Letmathe 5.373 85% 6% 9%

41 Letmathe - Mitte 2.387 86% 5% 9%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 84% 6% 10%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 85% 6% 8%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 91% 4% 5%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 96% * *

52 Dröschede 1.831 90% 5% 5%

53 Oestrich 1.375 90% 4% 6%

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 85% 5% 10%

61 Untergrüne 918 79% 5% 16%

62 Roden 633 94% 3% 3%

63 Lössel/Pillingsen 631 95% 3% 2%

64 Genna/Lasbeck 931 80% 6% 14%

7 Hennen/Kalthof 4.125 90% 4% 6%

71 Hennen/Rheinen 2.200 96% 2% 2%

72 Drüpplingsen 433 95% 2% 3%

73 Kalthof/Umland 1.492 80% 6% 14%

8 Sümmern 3.105 91% 3% 5%

81 Sümmern - Süd 1.863 90% 4% 6%

82 Sümmern - Nord 902 93% 2% 5%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 94% 2% 3%

9 Kesbern 166 97% * *

91 Kesbern 166 97% * *

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 82% 6% 11%

**Die Nationalität des Haushaltes wird auf Basis der im Haushalt lebenden, volljährigen Personen ermittelt. In einem ausländischen Haushalt sind alle volljährigen 

Personen ausländische Staatsangehörige.

*Aus Datenschutzgründen geschwärzt.

Haushalte nach Nationalität** 

Nr. Bereich/Bezirk Haushalte insgesamt

davon in

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022



Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2022

Seniorenhaushalte

(alle Mitglieder über 60 Jahre)

Hochbetagtenhaushalte

(alle Mitglieder über 80 Jahre)

Anteil Anteil

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.421 30% 7%

0 Zentrum Iserlohn 10.858 28% 7%

01 Stadtkern - Mitte 1.006 21% 7%

02 Stadtkern - Nord 1.604 26% 6%

03 Stadtkern - Ost 1.585 27% 6%

04 Stadtkern - Süd 971 23% 6%

05 Stadtkern - West 1.434 25% 5%

06 Dördel 1.116 29% 6%

07 Bömberg/Tyrol 1.983 38% 10%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.159 30% 6%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.174 31% 7%

11 Ackenbrock 2.006 27% 6%

12 Dröscheder Feld 808 28% 6%

13 Nußberg/Hemberg 2.323 34% 9%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.409 29% 7%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.628 32% 7%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.950 35% 8%

21 Wolfskoben 1.274 41% 10%

22 Gerlingsen 2.005 36% 9%

23 Hombruch 1.223 31% 8%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 448 27% 5%

3 Obergrüne/Stadtwald 439 24% 4%

31 Obergrüne/Stadtwald 439 24% 4%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.169 34% 7%

4 Zentrum Letmathe 5.373 37% 9%

41 Letmathe - Mitte 2.387 39% 10%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.344 36% 9%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.642 34% 9%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.683 34% 6%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 477 32% 5%

52 Dröschede 1.831 36% 7%

53 Oestrich 1.375 32% 6%

6 Südl. Rand Letmathe 3.113 29% 6%

61 Untergrüne 918 28% 7%

62 Roden 633 32% 5%

63 Lössel/Pillingsen 631 30% 5%

64 Genna/Lasbeck 931 27% 5%

7 Hennen/Kalthof 4.125 31% 6%

71 Hennen/Rheinen 2.200 34% 7%

72 Drüpplingsen 433 30% 3%

73 Kalthof/Umland 1.492 27% 6%

8 Sümmern 3.105 30% 6%

81 Sümmern - Süd 1.863 28% 6%

82 Sümmern - Nord 902 34% 5%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 340 29% 3%

9 Kesbern 166 27% *

91 Kesbern 166 27% *

0-9 Stadt Iserlohn 45.986 31% 7%

Haushalte insgesamt

Senioren- und Hochbetagtenhaushalte

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2022


